АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2017                                                                                                    №  297

О внесение изменений в постановление

Администрации Туношенского сельского

поселения от 12.01.2017 № 5
Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению  от 12.01.2017 № 5 «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Туношенского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 раздел «объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в новой редакции:

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2017-2019 годы

	Потребность в финансировании Программы
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе по годам

2017
2018
    2019
Федеральный бюджет

Областной бюджет

4753,4
4753,4
Местный бюджет

8350,7
2777,5
3450,2
2123,0
Внебюджетные источники

Итого по программе

13104,1
7530,9
3450,2
2123,0

1.2. пункт II. Сведения об общей потребности в ресурсах изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов
	Ед. измерения
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	13104,1
	7530,9
	3450,2
	2123,0

	в том числе из:

	- областного бюджета
	тыс. руб.
	4753,4
	4753,4

	- районного бюджета
	тыс. руб.

	- бюджета поселения
	тыс. руб.
	8350,7
	2777,5
	3450,2
	2123,0

V. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019

	Цель: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Задача 1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2017-2019
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	4143,9
	4143,9

	Местный бюджет
	6530,2
	2157,2
	2850,0
	1523,0

	Внебюджетные источники

	1.2

	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2017-2019
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	609,5
	609,5

	Местный бюджет
	1820,5
	620,3
	600,2
	600,0

	Внебюджетные источники

	1.3

	Межевание, постановка на кадастровый учет автомобильных дорог
	2017-2019
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 1,

	13104,1
	7530,9
	3450,2
	2123,0

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	4753,4
	4753,4

	- местный бюджет

	8350,7
	2777,5
	3450,2
	2123,0

	- внебюджетные источники

	Задача 2. Увеличение количества мостов, отвечающих нормативным требованиям.

	2.1

	Ремонт мостов
	2017-2019
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 2,

	в.том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	13104,1
	7530,9
	3450,2
	2123,0

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет
	4753,4
	4753,4

	- местный бюджет
	8350,7
	2777,5
	3450,2
	2123,0

	- внебюджетные источники

6.Сведения о распределении объемов и источников

финансирование по годам

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	    2019

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	4753,4
	4753,4

	Местный бюджет
	8350,7
	2777,5
	3450,2
	2123,0

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	13104,1
	7530,9
	3450,2
	2123,0

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя  Главы Администрации Туношенского сельского поселения  К.З. Стародубцева.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Туношенского
сельского поселения                                                                Н.В.Печаткина